

Informacja dotycząca ubezpieczenia zdrowotnego

Autor: Witold Krotowski Data publikacji: 13.03.2020

Szanowni Państwo.

W związku z rozprzestrzenianiem się na terytorium Polski koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID-19, informujemy, że zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Zdrowia **każda, nawet nieubezpieczona osoba, będzie diagnozowana bezpłatnie w przypadku podejrzenia zakażenia koronawirusem**. Rejestracja w tym celu w urzędzie pracy nie jest konieczna.

Reguluje to ustawa z dnia 2 marca 2020 r. *o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* (Dz. U. poz. 374)

Jednocześnie, w trosce o Państwa bezpieczeństwo i zdrowie rekomendujemy wszystkim osobom, które chcą uzyskać status osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy, rejestrację poprzez złożenie wniosku w wersji elektronicznej, przy wykorzystaniu systemu Praca.gov.pl, pod linkiem: [rejestracja](#)

Możliwe są dwie ścieżki postępowania.

1. **Pełna rejestracja elektroniczna**, która polega na wniesieniu do urzędu pracy wniosku wraz z załącznikami w postaci elektronicznej po opatrzeniu ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub profilem zaufanym. W tej sytuacji nie jest wymagana wizyta osoby w urzędzie pracy. Osoba otrzyma na konto w Praca.gov.pl decyzję o przyznaniu statusu osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy i ewentualnym prawie do zasiłku w postaci elektronicznej.

2. **Prerejestracja**, która polega na złożeniu do urzędu pracy wniosku w postaci elektronicznej. W tej sytuacji osoba ma możliwość umówienia się do urzędu pracy w dogodnym terminie w celu potwierdzenia poprawności przekazanych danych i dostarczenia załączników. Ten sposób nie wymaga posiadania kwalifikowanego podpisu elektronicznego ani profilu zaufanego.

W przypadku jakichkolwiek pytań i wątpliwości związanych z procedurą rejestracji, prosimy o telefoniczny lub elektroniczny kontakt z urzędem.

Dyrekcja Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie